Das Original auf Pergament, im Archive des Domlapitels zu Wrbg. 
P. 9tr. 55. bat noch bie beiden Siegel des Bilchofes und des Domlapitels, 
jenes an voth und grüner Seide mit ber Umfdrift: f 8. HEINRICI DI 
GRA. WARMIENSIS EPL, biejes, fhon befd)dbigt, an gelber, roter und 
chwarzer Seide. — Abfchriften ber irf. finden fid) in bem Priv.»Büchern 

F. fol. 6—7. E. fol. 5. des Domtlapitels in Yrbg. unb im ermlánbijden 
Briv.»Buhe B. fol 5. des Geh. Arch. 8gsbg. Letstere (febr fehlerhaft) 
fiegt dem Abbrude bei Voigt. Cod. dipl. Pruss. Tom. IV. Nr. 44. 
pag. 53—54. zum Grunde. 

2) Das Original der Urkunde ift demmach von ber Hand bes machherigen 
britten Bifchofs ven Ermiand geichrieben, und fo aud) als Autograph fer 
werthuoll. 

9 
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Diele Urkunde ift für bie Rvitif ber Beimileginbliger F., E. umb B. 
wichtig und liefert ben Beweis für unjere felibere Behauptung, daß B. wmb 
E. nme Abfchriften von bem älteren F. feien. Sämtliche, oft Gina eut- 
fiellenbe Sehler, bie fid) nad Voigt in B. finden, fliehen ganz gleigmäßig 
fóon in F. unb aud) im [piterm E. 

JM "6. 

1987. 9. 9Íugnuft. —  Seíóreibung ded Domfepitel8. bon 
 Grmtanb für eine prenjfiidpe Yamilie über das gelb Grunde 

(Klaufitten). 

Nach der Wbfchrift im Privifegienbuch F. fol, S0—81. bes Domt. in rg. 
In nomine domini amen. Nos henricus prepositus Magi- 

ster Jordanus magister Johannes Romanus Magister am- 
brosius magister henricus Johannes de Maydeburch 
Ebirhardus Totumque capitulum ecclesie warmiensis notum- 

facimus vniuersis ad quos deuenerit presens scriptum Quod com- 
muni de consilio Swinconi prutheno et filijs suis Nawekis 
Nacolnis baynne Samides et eorum legitimis heredibus 
Campum quod grunde?) wlgariter dicitur cum suis pertinencijs 
prout jam Campus et in campum redigi potest eo Jure quo Cir- 
sini et eorum consangwinei eampos suos possident, inperpetuum 
contulimus possidendum lta tamen vt idem S. N. et eorum suc- 
cessores legitimi nobis et ecclesie nostre cum duobus equis et 

duobus viris Armatis ad terre huius consuetudinem deseruire 
quandocunque requisiti fuerint tenebuntur Preterea sepedictus S et 
heredes ipsorum legitimi *) de quolibet aratro mensuram vnam 
tritici et vnam siliginis, de vnco quoque mensuram tritici et de 
quolibet Spadone hoc est de equo in quibus deseruient vnum 

talentum cere quod marcpfunt dicitur et vnum coloniensem vel 

vi. culmenses denarios nobis et ecclesie nostre dabunt Annis sin- 
gulis occasione pretermissa Et ut hec omnia inviolabiliter per- 
seuerent presentem literam conscribi fecimus et Sigillo Capituli 

' . Toborari Ego Ebirhardus vsque ad presenciam dominorum canonico- 
rum, et Capituli meum. Sigillum apposui singulare Testes huius 
sunt Robe sangro Cumdris ardauge prutheni dicti Cirsini 

1) Nach ber taubbemerfung: „Grundin alias Cleusiten" ift e8 ba8 jetgige 
Dorf Klanfiten, Kicchip. Peterswalde bet Mehlfad. 

2) nobis et nostre ecclesie cum duobus equis et duobus viri» armatis 
seruire sunt adstricti eciam. Nachtrag am Rande in F. 
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Nicolaus quondam Camerarius Petrus tunc temporis et alij 
multi viri fidedigni. Datum Anno domini M? dd Ixxxvif? 
quinto Idus mensis Augusti. 

9U6fdorift im Ar. bes :Domf. an $rbg. Wrie.-®. F. fol 89-81. 
E. fol. 66. Geh. Arch. $gsbg. Priv. B. fol. 63. 

NM 71. 
1287. 1^4. YAuguft. Braunsberg. — KBerfcreibung de 

Biihofd Heinrich von Ermiand für ben Preufien Kurthye über 
mehrere Felder an ber Drewenz. 

Nach der Abfchrift ") im liber priv. antiq. des Bil. Arch. Kebg. C. 1. fol. 4. 

In nomine domini amen, Nos Heinricus dei gracia War- 
miensis Episcopus notumfacimus vniuersis presentes literas in- 
specturis Quod nos bona deliberacione preuia, nostrique de con- 
sensv Capituli *) Kurthye suisque legitttmis heredibus, qui licet, 
suo sit pruthenus ex genere multa tamen et magna inpensa 
suorum proprijque sanguinis fldei christiane ac christifidelibus 
'semper in omnibus fideliter astitit, e£ vna cum christicolis, emulos 
ervcis christi viriliter ac fideliter inpugnauit, Campos Kerkus et 
lagamast, wlgariter dictos cum omnibus ipsorum pertinencijs, 

velud ex antiquo ad eosdem campos pertinebant Insuper dimi 

diam partem camporum Bogatheus et Spraude dictorum 
wlgariter, quos Tarpe suus coghatus secum diuidet per medium, 

quorum granie sunt, de Seria, prope forum pogusanie, ad 
fluutum Dry wantze wlgariter nominatum, flo in loco, vbi quon- 
dam pons Nasgitrin fuerat, prout nos sibi propria in persona 
distinximus, et signis que granie dicuntur fecimus consignari, 

eciam cum dictorum eamporum pertinencijs, in siluis Rubetis, 
Pratis pascuis, aquis, agris cultis, et inceuKis, eum omni vtilitate, 
in piscationibus venacionibus, aucupacionibus, et quolibet vsu- 
fructu, eem Judicijs maioribus et minoribus, additis omnibus 

eondicionibus vtilibus, et honestis, quas fratribus mostris et alijs 
theutomicis feodalibus contulimus, eum ipsum nonnisi pro fideli 
ehristiano habeamus Jure Culmensi perpetuo contulimus possi- 
dendos, Ita tamen quod ipse k. et heredes sui legittimi cum 

1) Ueberjfriff: Priv. illorum de Tüngen.“ 
2) Margtnal-Verntert: Non apparet consensus capituli quia sigillum 

espituli nen est appensum prout vidi originalem literam ego ffranciscus 

Episcopus w. Armo 1444 penultima septembris in eastro heilsberg quam 

producit pro tuno Jacobus de tungen.“ 
9% 
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duobus Spadonibus, et totidem viris seeundum terre huius con- 
suetudinem armatis contra omnes impugnatores terre nostre, ac 
fldei nobis et nostris successoribus teneantur semper et fideliter 
deseruire, Preterea idem k suique legittimi successores, de quoli- 
bet aratro mensuram tritici et mensuram siliginis, de vnco quo- 

que mensuram tritici, Insuper in recognicionem dominij, duo 
talenta cere que marfpunt dicuntur wlgariter, et duos Colonienses 
denarios, uel sex Culmenses pro quolibet Coloniensi, annis sin- 
gulis nobis et Ecclesie nostre dare et soluere tenebuntur, et post 

hoc in signum fauoris, et gracie specialis, de omni iuuamine 
municionum Castrorum, uel opidum (sic) quas versus Brunsberg 
ex ista parte Salmien edificauerimus, nos sepedictum k et he- 
redes suos, ac homines ipsorum reddimus absolutos, Et ut hec 
omnia inuiolabiliter perseuerent, presentem super hoc literam 
eonscribi fecimus, et nostro ac nostri sigillo Capituli roborari 
fecimus, et testibus subnotatis, Johanne et alberto fratribus 

nostris, Cristano et Gerkone fratresuo, Nicolao deWildem- 

berg, Heinrico de Syne Wernero de Russen et Ottone, 
et alijs multis viris fidedignis, datum anno domini M?. CC? octoge- 

simo septimo, in Brunsberg, in vigilia assumpcionis, sancte 
Marie virginis gloriose. 

AS 77. b. 

1288. 2. Februar. Elbing. — Des Hocmeifterd Surdarb 
bon GCdtanben ben Eibingern verlicehened Privilegium über bie 

niebere Gerichtöbarkeit im Stadigebiete, bie Richtermahl, eim &tüd 

Landes (jebt Herrenpfeil) unb bie freie Fahrt auf dem Draufen. 

Ans bem Original im Elbinger Gtabtardjibe. 

Allen gotes geloubigen, di disen brif sehen oder horen, den 

wunschet Bruder Burchart von Swanden, Meister des Spitales 
Sente Marien des duschen Huses zv Jerusalem, heiles in gote, 

vnsem herren. Wir tun kvnt allen den di nv sint, vnd noch 
gewerden, daz wir durch getruwen dinst vnser getruwen burgere 
der stat zvm Elbinge, in dem si sich vns vnd vnsem huse 

getrulich han bewiset, vnd svnderlichen zv einer ergetzvnge in 
ettelicher maze, ires vnmezigen schadens, in den si gevallen sint 

von der Brunst irre stat, als wir mit betrubetem herzen vnd mit 
iamerigen ougen selber an sahen, den Selben Burgeren vnd der 
stat mit rate vnser bruder genade han getan, vnd si begabet an 
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disen dingen. Daz wir in vnd iren nachkvmelingen ewiclichen 
verlihen vnd gegeben han daz gerichte binnen der stat vriheit, vt 
wazzer vnd vf lande, zv richten nach Lubischem rechte alle di